
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010  تلفن: 37009111 051                 

 دقت کردید هـر روز صبح که بلند می شـیم یه  •
اتفاقی هست که شـگفت زده بشیم.

 خـدا ان شـاءا... بـه مـردم مظلـوم ایـران رحـم  •
کنـد! تـو ایـن شـرایط، زلزله و سـرما و مشـکلات 

فـراوان داریـم.
 5 ماهه شـوهرم فوت کـرده ولی هنوزحقوقی  •

دریافت نکرده ام. علت چیسـت؟
جلـوی  • نمی تـوان  جویـی  صرفـه  بـا  قطعـا   

مشـکل کمبود گاز و برق را گرفت چون صنعت، 
کشـاورزی و... هـم به ایـن انرژی هـا نیـاز دارند. 
بهتر اسـت بـرای توسـعه پایـدار سـرمایه گـذاری 

تـو ایـن زمینـه انجـام شـود.
 مسـئله این ریزپرنـده ها هـر چند وقـت یک بار  •

پیش میـاد، کار کیه؟
 هـر آدمـی از کودکـی بایـد یـاد بگیـره کـه  •

چطور وقتـش را بـه تنهایـی بگذرونه. ایـن به این 
معنی نیسـت کـه بایـد تنهـا باشـه، بلکـه نبایـد از 
تنهایـی حوصلـه اش سـر بـره. چـون افـرادی که 
حوصله شـون از تنهایـی سـر مـی ره، از لحـاظ 

عـزت  نفـس مشـکل دارنـد.
 وزیر اقتصاد گفته قیمت واقعی  دلار ۳۰ هزار  •

تومـان اسـت. رئیس بانـک مرکزی هـم که گفته 
۲۸5۰۰ تومـان. توی جلسـه هیئـت دولت اگر 
دلار رو از رئیـس بانـک مرکـزی بخریـم و بـه وزیر 
اقتصاد بفروشـیم هر دلار ۱5۰۰ تومان کاسب 

می شـیم.
 هیـچ چیـز خطرنـاک  تـر از ایـن نیسـت کـه  •

حکومت، جامعـه  ای را بسـازد که اکثریـت مردم 
احسـاس کننـد در آن سـهم ندارنـد و حکومـت 

مخصـوص عـده ای خـاص اسـت.
 ونزوئلا تورم خود را مهار کـرد ولی ما هنوز نه!  •

این یعنی چی؟
 دولـت بـه همـان وعـده هـای انتخاباتـی خـود  •

یعنـی سـاخت سـالانه یـک میلیـون مسـکن، 
کنتـرل تـورم، ریشـه کنـی فقـر، اشـتغال زایـی، 
دلار 5هزارتومانـی، افزایـش تولیـد خـودرو و 
کاهـش قیمـت خـودرو، مهـار قاچـاق، حمایـت 
از بـورس و... عمـل کند بقیـه قول ها پیشـکش!

 لال  و بریـده  بـاد زبانـی  کـه  گفـت: ایـران  محور  •
شـرارت  اسـت!

 پیگیر شکارچیان در منطقه روستای آهنگران  •
از توابـع شهرسـتان رشـتخوار باشـید. بـه جـان 
پرنـدگان افتـاده انـد و قتـل عـام می کنند. شـب 
و روز ندارنـد، پس کجاسـت این محیط زیسـت و 
محیط بانـی؟ روزی متوجه خواهید شـد که دیر 
شـده! اگر مسـئولان مربوطه اندکی مسـئولیت 

مدار باشـند ایـن اتفـاق ها نمـی افتد.
 در متن فراخبر نوشـتید: قتل مامـور دون پایه  •

حراسـتی! در صورتی که شـغل هیچ کس باعث 
بی ارزش شـدن قتل یک انسـان نمی شـود. این 

طرز نگاهتان شـرم آور است! 
 امان  از فتنه های  آخرالزمان! •
 تلفـن ثابـت کتابخانـه مسـجد سـجاد مشـهد  •

حـدود ۱۰ روز اسـت کـه مشـکل پیـدا کـرده و از 
بیرون که بامسـجد تماس می گیرند، مشـغولی 
می زنـه ولـی برعکس مشـکلی نـداره . بسـیاری 
از مراجعـان بـرای تمدیـد کتـاب و درخواسـت 

کتـاب تمـاس مـی گیرنـد ولـی مشـغولی مـی 
زنـه. هزینـه اش هـم بـه روز پرداخـت شـده. هـر 
روز هم بـه خرابی تلفن۲۰۱۱7 اطـلاع می دم 
ولی درحد پیامک برامون ارسـال می شـه و می 
گـه خـط شـما اصـلاح شـد. چـه کار کنیم بـا این 
مشـکل؟ چـرا مرکـز شـهید فرشـچی پاسـخگو 

نیسـت؟ لطفـا پیگیـری کنیـد.
 آقای رئیسـی! بـه جـای تخفیف به مشـترکان  •

پـر مصـرف گاز و تشـویق آنان بـه مصرف بیشـتر 
بـرای بـه دسـت آوردن دل آنـان بـه فکـر قشـر 
محـروم جامعـه باشـید. داد مـا را از مخابـرات 
بگیریـد کـه پـول مفـت مـی گیـرد و از مـدارس 
و...  سـرما  کارنامـه،  بهانـه  بـه  کـه  دولتـی 
درخواسـت پـول آن هـم اجبـاری مـی کننـد. از 
خودروسـازان هم که هر بار با گذاشـتن شـرایط 
سـخت امـکان خرید خـودرو بـرای قشـر محروم 
را سـلب مـی کننـد. همـه چیـز بـه نفـع پولدارها 

شـده!
 چه عجب تـوی ایـران بعـد از 4۳ سـال ورزش  •

های رینگـی و ام ام آی از قدغن بودن آزاد شـد؟ 
خسـته نباشـین! البتـه هنـوز بوکـس هـای آزاد 
حرفـه ای بـدون کلاه و رزمـی هـای یـو اف سـی 

و... در ایـران ممنـوع و قدغـن اسـت.
 اداره گاز نبایـد قبـض هـای آذرمـاه را بـا دی و  •

بهمـن محاسـبه کنـد! خانـواده هـا چـه گناهـی 
کردند؟ خانواده ها را بیچاره کردید! مسـئولان 
بروند بـه بیمارسـتان و داروخانه هـا و صف های 

نـان و گوشـت و...
 یـک بـار دیگـه نبـود مراقبـت، نگهـداری و  •

برخورد بـا متخلفـان و متصرفـان حریـم قانونی 
راه در محـور بجنـورد- بـش قـارداش  باعـث 
ریختن مصالح و آجر بلوک در این حریم راه شـد 
و راهـداری یا بـی خبر اسـت یا بـا متصرفـان ...!

 مجلـس خـودش رو بـی خاصیـت کـرده! دو  •
سـاله یک قانـون خـوب رو کـه گـره از مشـکلات 
مـردم بـاز  مـی کنـه، طـول داده! جناب رئیسـی 
کار خوبـی کـرده کـه از طریـق سـران قـوا مولـد 
سـازی رو دنبـال کـرده. دولـت هم متوجه شـده 

کـه نبایـد بـه ایـن مجلـس دل ببنـدد. 
 متاسـفانه بـه 9۰درصـد مشـکلات زندگـی  •

مـردم مخصوصـا کارگـران، حقـوق بگیرانـی 
کـه اکثرشـان مسـتاجر و بازنشسـته هسـتند، 
مسـئولان توجهی ندارند! اگر دولـت این بنگاه 
های معامـلات را جمع کنـد، بهتر خواهد شـد.

 لطفا هرچه سریع تر به شـبهات روز و سوالات  •
مردم بپردازید! ممنون.

 بـه اون ۲7۰ نفـر بفرماییـد ایـن همـه مصوبـه  •
بـدون اجـرا بـرای ایثارگـران تصویـب نکنیـد. 

ماننـد خـودرو بـرای ایثارگـران.
 این حق الناسـه که با پارتی بری سـرکار، حق  •

دیگـران را کـه بـا مـدرک بالاتـر 6 مـاه تـو نوبتـن 
بگیری. راننده تو راه مسـافر رو نگه داره بره نون 
بگیره و وقت مـردم رو بگیره. با یک تلفن سـرباز 
وظیفه جابه جا بشـه بیاد تو شـهر خـودش چون 

از اقوامشه!
 در خصـوص یادداشـت پنـج شـنبه 6 بهمـن  •

باید به جنـاب مهدی حسـن زاده گفت که شـما 

نگـران اشـتغال و آمارهـای متناقـض اشـتغال 
زایـی در ایـن دولـت نباشـید چـون همـان گونـه 
که مدیـران نخبـه صرفـا با جابـه جایی شـاخص 
هـا توانسـتند مشـکل تعطیلـی مـدارس بـر اثـر 
آلودگـی هـوا را حـل کننـد ایـن بـار هـم بـا تغییـر 
معنا و  مفهوم کار مثلا هـر جوانی که نیمه جانی 
داشـته باشـد عمـلا بـه واسـطه نفـس کشـیدن 
شـاغل محسـوب مـی شـود، بـه راحتـی مشـکل 

اشـتغال را حـل خواهنـد کـرد.
 دیروز یک جنسـی خریدی مثـلا 5۰۰ تومان  •

امـروز علنـی می گـه 5۳۰! مـی گم بـرای چی؟ 
می گه گرون شده؟ کسـی رحم به کسی نداره!

نـه  • مـردم  بـرای  شـده  فقـط  مـردم  حـرف   
مسـئولان! به دولـت و وزیر اقتصاد بگیـد زائران 
اربعین حسـینی امسـال هیچ چشـم داشـتی به 
وام 5 میلیونـی شـما نداشـتن! با عشـق بـه امام 
حسـین )ع( بـه کربـلا رفتـن، خودتـون موضـوع 
وام رو مطـرح و خیلـی هـا رو خوشـحال کردیـد 
ولی خوشحالی شون خیلی طول نکشید چون 
بد عمـل کردیـد، بـد مدیریت کردیـد، به یـه عده 
پرداخـت کردیـد، یـه عـده رو هـم چشـم انتظـار 
گذاشـتید که شـدن بدبین بـه دولت. بـه همین 
راحتـی سـال داره تمـوم مـی شـه و موضـوع وام 

اربعیـن مختومـه شـد.
بعضـی  • حداقـل  اگـر  کنـم  مـی  فکـر  مـن   

از سیاسـیون و مسـئولان بـا دنیـای سیاسـت 
خداحافظی کننـد خیلـی از مردم را خوشـحال 

کننـد. مـی 
 حقـوق حداقلـی حـدود 5 میلیـون و 6۰۰  •

هـزار تومانـی بازنشسـتگان بیمـه هـای تامیـن 
اجتماعـی، اگـر دو سـه سـال قبـل بـود، شـاید 
کفـاف اندکـی از مخـارج زندگـی ایـن عزیـزان 
بازنشسـته را تامیـن مـی کـرد، ولـی بـا مخـارج 
سـنگین و گرانـی هـای کنونـی بـه هیـچ وجـه، 
هیچ هماهنگـی و هیچ نوع همخوانـی و برابری 

و هیـچ گونـه مناسـبتی نـدارد.
 طبق آمـار واقعی مرفهـان بی درد برج نشـین  •

۸۰ درصـد گاز یکی از شـهرها را مصرف کردند 
حـال آن کـه قشـر متوسـط و محـروم همـان 
شـهر ۲۰درصـد را. خـب چـرا مرفهـان جریمه و 

ضعیفـان تشـویق نمـی شـوند؟
و  • کمبودهـا  اصلـی  مسـبب  کـه  هایـی  آن   

احتکارها و گرانی ها و در تنگنا قراردادن مردم 
یک کشـور بـا آن همـه نعمـت هـای خـدادادی و 
ایـن همه ثـروت هـای ملـی هسـتند، مردمی که 
به علت زیاده خواهی های عـده ای طمعکار و از 
خدا بی خبر دچار فقر و تنگدستی شـده اند، آیا 
از خودشـان خجالـت نمی کشـند و از ایـن مردم 
شـریف و فداکار، شـرم و حیا نمی کننـد؟! ننگ 
و نفرین ابدی بر ظالمان و سـتمگران از خدا بی 

خبـر و پسـت فطـرت باد.
 یادداشـت می کنم؛ وعده آقـای معاون رئیس  •

جمهور: »در صورت تامین نشـدن حقابه ایران، 
7۰۰ هزار نفر تبعه افغانسـتانی سـاکن اسـتان 
سیسـتان و بلوچسـتان بـه کشورشـان برگشـت 
داده خواهنـد شـد«. ببینیـم چقـدر عملـی مـی 

شـه!
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  آقایان روسای قوا 
دست بجنبانید!

پس از یک دوره طولانی تاکید رهبر انقلاب 
بر واگذاری اموال مازاد دولتی و پس از سال 
ها بی توجهی به این تاکید رهبر انقلاب، 
بالاخره  آیین نامه مولد سازی دارایی های  
دولت  ابلاغ شد. طی هفته گذشته خبرهای 
این مصوبه و جزئیات آن رسانه ای شد. در باره 
این مصوبه در روزنامه مورخ هشتم بهمن ماه 
به بیم ها و امیدهای این مصوبه پرداختیم اما 
آن چه در این مرقومه می خواهم بر آن تمرکز 
کنم که واقعا نمی دانم اسمش را چه چیز 
بگذارم؟!  مسئله  اعطای مصونیت قضایی به  
هیئت 7 نفره  مولد سازی دارایی های دولت 
که شامل معاون اول رئیس جمهور، وزیر امور 
اقتصادی و دارایــی، وزیر کشور، وزیر راه و 
شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک 
نماینده از طرف رئیس قوه قضاییه  می باشد، 
است .موضوعی که طی 7۲ ساعت گذشته 
به نقطه تمرکز و گاهی شیطنت رسانه های 
فارسی زبان خارجی نیز تبدیل شده است 
این در حالی ا ست که در پاراف رهبر انقلاب 
ــده» آن چه که  خطاب به رئیس جمهور آم
جناب عالی و روســای محترم دو قوه دیگر 
تشخیص داده و لازم دانسته اید تایید می 
شود با این ملاحظه که مراقبت لازم نسبت 
به عملکرد هیئت مزبور که دارای اختیارات 
وسیعی است حتما انجام گیرد«در واقع در 
حالی که رهبر انقلاب مراقبت از عملکرد 
هیئت 7 نفره را امری حتمی و ضروری می 
دانند، چرا آقایان متولی امر بــرای هیئت 
مزبور مصونیت قضایی قائل شده اند؟ آیا 
این مصونیت بخشی، با تاکید رهبر انقلاب  
برای مراقبت لازم  درباره عملکرد این هیئت 
ــا با توجه به تجربیات  هم خوانی دارد؟آیـ
تلخ واگــذاری های قبلی  مانند  هفت تپه ، 
هپکو ،مغان  و... اعطای چنین اختیار بدون 
پاسخگویی به این هیئت  کار درستی است ؟  
در این که قانون، گاه چنان کم انعطاف است 
که جرئت اجرا را از مدیر اجرایی می گیرد، 
در این که گاه نهاد های نظارتی چنان بی 
ملاحظه به تصمیمات  اجرایی ورود می کنند 
یا چنان برخوردی با متولیان امر می کنند 
که جرئت کار را از مدیر اجرایی و عملیاتی 
می گیرد حرفی نیست، اما آیا این نواقص یا 
کاستی ها  یا بد عمل کردن نهادهای نظارتی 
دلیل بر این می شود که در ساختار تصمیم 
سازی کشور بدعتی گذارده شود که مصون  
از پاسخگویی باشد؟و دراین بین بدتر این 
که درحالی که به نظر می رسد این مصونیت 
بخشی  خواست  متولیان امر بوده ،چرا باید 
هزینه چنین تصمیمی به رغم نظر صریح 
رهبری به پای ایشان نوشته شــود؟ و چرا 
پشت این استدلال که مصوبه به  تایید رهبر 
انقلاب رسیده قرار بگیرند؟موضوعی که به 
نظر می رسد روسای قوا با توجه به تاکید رهبر 
انقلاب بر حتمی بودن مراقبت از عملکرد 
هیئت 7 نفره باید در اولین جلسه سران 
قوا یا شورای عالی هماهنگی  اقتصادی  به 
آن ورود و این مصوبه مصونیت بخش را با 
قید فوریت اصلاح کنند، چه رئیس مجلس 
از جایگاه نظارتی خود موظف به اصلاح 
است و چه رئیس جمهور با توجه به ترکیب 
هیئت که نمایندگان دولت)5 نفر از 7 نفر( 
بیشترین نقش را در مصوبات دارنــد و چه 
رئیس دستگاه قضا که  وظیفه ذاتــی اش 
به واسطه این بند از مصوبه نادیده گرفته 
شده است.امیدواریم مصوبه ای که به نظر 
می رسد از سر اضطرار بــرای حل یکی از 
مشکلات قدیمی  امــوال مــازاد دولت ها و 
از بن بست خارج کردن آن تصویب شده از 
یک برگ برنده تبدیل به برگ بازنده نشود 
ــای قــوا دســت بجنبانند و قبول  .اگــر روس

مسئولیت کنند .

وقوع سنگین ترین ریزش بورس 
تهران در سال 1401

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیروز با سنگین ترین کاهش روزانه 

طی امسال همراه شد.
بورس اوراق بهادار تهران که این روزها تحت 
تأثیر تصمیمات ناگهانی برخی دولتمردان از 
جمله درباره عرضه  یا عرضه نشدن خودرو در 
بورس کالا و نوسان نرخ دلار قرار گرفته، دیروز 
در یک روند رو به کاهش قرار گرفت، به گونه ای 
که شاخص کل در پایان معاملات با ریزش 
57 هــزار و 9۰۰ واحــد به رقم یک میلیون و 
54۲ هزار و ۱۸۳ واحد رسید.شاخص کل 
هم وزن نیز دیروز با کاهش ۱9 هزار و 56۲ 
واحد به رقم 4۸4 هزار و 6۳9 واحد رسید. 
ارزش بازار به بیش از 5 میلیون و 675 هزار 
میلیارد تومان رسید.معامله گران دیروز بیش 
از ۱۲.4 میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی 
در قالب 565 هزار فقره معامله و به ارزش 6 
هزار و 596 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص های بورس دیروز قرمز شدند، 
به گونه ای که شاخص کل و شاخص قیمت 
با معیار وزنی ـ ارزشی نسبت به روز قبل ۳.6 
درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هم وزن ۳.۸ درصد افت کردند. شاخص آزاد 

شناور ۳.۲ درصد کاهش یافت. شاخص بازار 
اول بورس 4.۱ درصد افت کرد و شاخص بازار 

دوم بورس ۳ درصد کاهش یافت.
دیروز نمادهای شرکت های مهم بورسی در 
کاهش شاخص مؤثر بودند به گونه ای که فولاد 
مبارکه، گل گهر، ملی مس، شستا، هلدینگ 
معدنی خاورمیانه، سرمایه گذاری نفت و گاز 
اصفهان  نفت  پالایش  و  تأمین  پتروشیمی 
اثر کاهشی در شاخص  به ترتیب بیشترین 
فرابورس را داشته اند.در فرابورس ایران هم 
اوضاع نابسامان بود، به گونه ای که شاخص 
کل با کاهش 6۰4 واحد در پایان معاملات به 

رقم ۲۰ هزار و ۲۲۳ واحد رسید.
به گزارش فارس، با توجه به این که مسئولان 
اقتصادی،  تصمیمات ناگهانی در مــواردی 
مانند عرضه  یا عرضه نشدن خودرو در بورس 
ممنوعیت  بــر  مبنی  تصمیماتی  همچنین 
صادرات برخی محصولات و دیگر تصمیمات 
اقتصادی می گیرند این تصمیمات ریسک های 
بیشتری به بازار سرمایه وارد می کند و در حالی 
که ذات بازار سرمایه همراه با ریسک و خطر 
است نباید با تصمیمات نابجا ریسک بازار را 

افزایش دهیم.

خاندوزی: 25 هزار میلیارد تومان کالاهای 
اموال تملیکی تعیین تکلیف شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی از رشد 6 برابری 
تعیین تکلیف کالاها در دولت سیزدهم خبر 
داد و گفت: ۲5 هزار میلیارد تومان کالاهای 
ــوال تملیکی که از سال های گذشته در  ام
انبارها مانده بود، در این دولت تعیین تکلیف 
شد.به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« 
سالانه  عمومی  مجمع  جلسه  حاشیه  در 
سازمان اموال تملیکی در جمع خبرنگاران 
ــرد: پیرو دســتــور رئیس جمهوری  اظــهــار ک
در سامان دهی کالاها در انبارهای اموال 
تملیکی با همکاری قوه قضاییه، موفق شدیم 
در استان های پُرتراکم با تجارت بالا از جمله 
هرمزگان، بوشهر، خوزستان و تهران تحول 
جدی ایجاد کنیم.وی افزود: اقدامات خوبی 
در کوتاه شدن زمان تعیین تکلیف کالا از جمله 
فروش، استرداد و کالاهای قاچاق انجام شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به جهش 
در تعیین تکلیف کالاهای امــوال تملیکی، 

گفت: ۲5 هزار میلیارد تومان کالا که از دولت 
ها و سال های گذشته باقی مانده بود تعیین 
تکلیف شد و شاهد جهش و رشد 6 برابری در 

میزان فروش کالاها و استرداد هستیم.
ــوال  ــن کــه ســازمــان ام ــرد: بــا ای وی تاکید ک
تملیکی از لحاظ تعداد نیرو و هزینه در تنگنا 
بود، اما شاهد آمار و اعداد بی سابقه و عملکرد 
درخــشــان هستیم کــه ایــن امــر نشانگر کار 

جهادی و همت مدیران است.
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فرمانده کل انتظامی کشور :

پلیس دیپلماتیک براساس پروتکل های مشخص عمل می کند

فرمانده کل انتظامی کشور درباره اختیارات 
پروتکل های  گفت:  دیپلماتیک،  پلیس 
ــوع امــاکــن،  ــن ن مــربــوط بــه حفاظت از ای
مشخص است و براساس همان پروتکل ها 
عمل می کنیم. به گــزارش ایــرنــا، ســردار 
سرتیپ احمدرضا رادان به نشست مشترک 
خود با نمایندگان عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی اشاره کرد و افزود: 
مباحثی که در وظایف فرماندهی انتظامی 
اســت و برنامه های آتــی راکــه باید داشته 
کمیسیون  با  مشترک  نشست  در  باشیم 
امنیت ملی مطرح کردیم و به بررسی آن ها 

پرداختیم.وی اضافه کرد: همچنین مشکلاتی 
را که در بحث بودجه نیروی انتظامی داریــم با 
نمایندگان در میان گذاشتیم، جلسه بسیار خوبی 
بود، تبادل نظر انجام شد.سردار رادان در پاسخ 
به سوال دیگری درباره برنامه نیروی انتظامی در 
دوره مدیریت جدید برای کاهش و مهار سرقت در 
کشور، گفت: در آینده نزدیک خبرهایی خواهید 
شــنــیــد.وی همچنین دربـــاره حــادثــه سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران و اختیارات پلیس 
دیپلماتیک، اظهار کرد: پروتکل هایی که برای 
بحث حفاظتی از این نوع اماکن هست، مشخص 
است و بر اساس همان پروتکل ها عمل می کنیم.


